[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.12.2013

	№ 431

Томская область

г. Кедровый

В целях широкого вовлечения жителей в работу по украшению города и создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники

1. Провести с 12 декабря 2013 года по 26 декабря 2013 года следующие конкурсы:
1.1. конкурс на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов зданий и прилегающей к зданиям территории среди организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка;
1.2. конкурс на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов;
1.3. конкурс на лучшее новогоднее оформление частных усадьб в сельских населенных пунктах;
1.4. конкурс на лучшую новогоднюю игрушку для украшения главных новогодних елок на территории муниципального образования «Город Кедровый».
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов зданий и прилегающей к зданиям территории среди организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 2.
4. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление частных усадьб в сельских населенных пунктах на территории  муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению 3.
5. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку для украшения главных новогодних елок муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению_4.
6. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 5
7. Руководителю отдела по труду и социальной политике Ковалевой О.И. опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.

И.о.Мэра

                          И.В. Борисова

Приложение 1 к распоряжению

Администрации города Кедрового от  «______» ____________ 2013  № _____
Положение

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов зданий и прилегающей к зданиям территории среди организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка на территории муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов зданий и прилегающей к зданиям территории среди организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – конкурс).

1.2.  Цели и задачи конкурса:

· создание праздничной атмосферы для жителей муниципального образования в новогодние и рождественские праздники;

· улучшение внешнего облика объектов организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка;

· выявление объектов потребительского рынка с лучшим художественным и светоцветовым оформлением.

2. Порядок организации конкурса
2.1. Конкурс проводится с 12 декабря 2013 года по 26декабря 2013 года.

2.2. В конкурсе принимают участие субъекты малого предпринимательства потребительского рынка.

2.3. Организатором конкурса является отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового.
3. Критерии оценки конкурса
Основными критериями оценки конкурса являются:

3.1.  Внешнее и внутреннее состояние объектов потребительского рынка, в том числе:

· торговых залов, витрин (световое оформление, новогодние композиции);

· входной зоны (световое оформление вывесок, техническое и санитарное состояние);

· прилегающей к объекту потребительского рынка территории (тематическое оформление);

· ценников, торгового оборудования, упаковочных материалов;

· фирменной одежды персонала.

3.2.  Использование новогодней тематики и атрибутики при внутреннем (торговый зал) и внешнем (фасад) оформлении объектов малого предпринимательства и прилегающих к ним территорий.

4. Организация работы комиссии
Конкурсная комиссия:

4.1. Проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по системе «отлично», «хорошо», «удовлетворительно».

4.2.  Подведение итогов проводится в последний день конкурса с учетом материалов, предоставленных конкурсной комиссией.

4.3.  Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

4.4.  По итогам конкурса проводится торжественное вручение грамот, благодарственных писем и поощрительных призов субъектам малого предпринимательства, отмеченным конкурсной комиссией.

Приложение 2 к распоряжению

Администрации города Кедрового от  «____» _____________2013  № _____
Положение

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Кедровый» (далее – конкурс).

1.2.  Цели и задачи конкурса:

· создание праздничной атмосферы для жителей муниципального образования в новогодние и рождественские праздники;

· улучшение внешнего облика придомовых территорий многоквартирных домов;

· выявление придомовых территорий многоквартирных домов с лучшим художественным и светоцветовым оформлением.

2. Порядок организации конкурса

2.1. Конкурс проводится с 12 декабря 2013 года по 26 декабря 2013 года.

2.2. В конкурсе принимают участие жители многоквартирных домов муниципального образования «Город Кедровый».

2.3. Организатором конкурса является отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового.
3. Критерии оценки конкурса

Основными критериями оценки конкурса являются:
3.1.  Оригинальность оформления придомовых территорий многоквартирных домов;
3.2. Использование новогодней тематики и атрибутики при оформлении придомовых территорий многоквартирных домов.

4. Организация работы комиссии

Конкурсная комиссия:

4.1. Проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по системе «отлично», «хорошо», «удовлетворительно».

4.2.  Подведение итогов проводится в последний день конкурса с учетом материалов, предоставленных конкурсной комиссией.

4.3.  Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

4.4.  По итогам конкурса проводится торжественное вручение грамот, благодарственных писем и поощрительных призов жителям многоквартирных домов муниципального образования «Город Кедровый», принявшим участие в конкурсе и отмеченным конкурсной комиссией.

Приложение 3 к распоряжению

Администрации города Кедрового от  «____» ____________ 2013  № _____
Положение

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление частных усадьб в сельских населенных пунктах на территории  муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление частных усадьб в сельских населенных пунктах на территории  муниципального образования «Город Кедровый» (далее – конкурс).

1.2.  Цели и задачи конкурса:

· создание праздничной атмосферы для жителей муниципального образования в новогодние и рождественские праздники;

· улучшение внешнего облика частных усадьб в сельских населенных пунктах;

· выявление частных усадьб сельских населенных пунктов с лучшим художественным и светоцветовым оформлением.

2. Порядок организации конкурса

2.1. Конкурс проводится с 12 декабря 2013 года по 26 декабря 2013 года.

2.2. В конкурсе принимают участие жители сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Кедровый».

2.3. Организатором конкурса является отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового.
3. Критерии оценки конкурса

Основными критериями оценки конкурса являются:
3.1.  Оригинальность оформления усадьбы;
3.2. Использование новогодней тематики и атрибутики при оформлении придомовой территории усадьбы и дома.
4. Организация работы комиссии

Конкурсная комиссия:

4.1. Проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по системе «отлично», «хорошо», «удовлетворительно».

4.2.  Подведение итогов проводится в последний день конкурса с учетом материалов, предоставленных конкурсной комиссией.

4.3.  Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

4.4.  По итогам конкурса проводится торжественное вручение грамот, благодарственных писем и поощрительных призов участникам конкурса, отмеченным конкурсной комиссией.

Приложение 4 к распоряжению

Администрации города Кедрового от  «____» _____________ 2013  № _____
Положение

о конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку для украшения главных новогодних елок муниципального образования «Город Кедровый»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшую новогоднюю игрушку для украшения главных новогодних елок муниципального образования «Город Кедровый» (далее – конкурс).

1.2.  Цели и задачи конкурса:

· создание праздничной атмосферы для жителей муниципального образования в новогодние и рождественские праздники;

· активизации творческого мышления, развития интереса к культурным традициям, популяризации декоративно-прикладного творчества и выявления талантливых детей и подростков;
· выявление лучших новогодних игрушек для украшения главных новогодних елок муниципального образования «Город Кедровый»;

2. Порядок организации конкурса

2.1. Конкурс проводится в 2 этапа.

2.1.1. Первый этап конкурса проводится на уровне школ муниципального образования. На данном этапе производится отбор новогодних игрушек на предмет их соответствия установленным размерам, новогодней тематике, безопасности при эксплуатации. Срок проведения первого этапа конкурса: с 12 декабря 2013 года по 23 декабря 2013 года.

2.1.2. На втором этапе конкурса отбор новогодних игрушек производится комиссией с период с 24 декабря 2013 года по 26 декабря 2013 года.

2.2. В конкурсе принимают участие дети и подростки в возрасте от 3 до 17 лет.

2.3. Организатором конкурса является отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового.
3. Критерии оценки конкурса

Основными критериями оценки конкурса являются:
3.1. Изготовление игрушки своими руками;

3.2. Красочность и эстетичность оформления новогодней игрушки;

3.3. Оригинальность оформления новогодней игрушки;
3.4. Соответствие игрушки новогодней тематике;
3.5. Безопасность при эксплуатации, достаточная прочность;

3.6. Наличие крепления для установки игрушки на елку;

3.7. Размер игрушки должен быть не менее 50 см в высоту и 15 см в длину.
4. Организация работы комиссии

Конкурсная комиссия:

4.1. Проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по системе «отлично», «хорошо», «удовлетворительно».

4.2.  Подведение итогов проводится в последний день конкурса с учетом материалов, предоставленных конкурсной комиссией.

4.3.  Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

4.4.  По итогам конкурса проводится торжественное вручение грамот, благодарственных писем и поощрительных призов участникам конкурса, отмеченным конкурсной комиссией.

Приложение 5 к распоряжению

Администрации города Кедрового от  «____» ____________ 2013  № _____
Состав конкурсной комиссии

	Председатель:

	Зварич Леонид Степанович
	- Мэр города Кедрового

	Заместитель председателя:

	Кислицкая Наталья Ивановна
	- заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	Секретарь комиссии:

	Капранова Ксения Аркадьевна
	- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике  Администрации города Кедрового

	Члены комиссии:

	Гоняева Валентина Григорьевна
	- депутат Думы города Кедрового

	Третьяков Леонид Яковлевич
	-депутат Думы города Кедрового

О проведении конкурсов на лучшее новогоднее оформление витрин, фасадов зданий и прилегающей к зданиям территории среди организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары и оказывающих услуги в сфере потребительского рынка; на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов; частных усадьб в сельских населенных пунктах; на лучшую новогоднюю игрушку для украшения главных новогодних елок на территории муниципального образования «Город Кедровый»